
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 248/TB-STNMT               Đắk Nông, ngày 02 tháng 11 năm 2020 

  

THÔNG BÁO 

Về thời gian tổ chức cuộc đấu giá và nộp tiền đặt trước đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông lần 01 năm 2020   

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP, ngày 26/3/2012 của Chính phủ 

Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 427/QĐ-UBND, ngày 27/3/2020 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên 

địa bàn tỉnh Đắk Nông lần 01 năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 943/QĐ-UBND ngày 01/7/2020 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá và tiền đặt trước; tiêu chí về vốn 

chủ sở hữu của tổ chức tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông lần 01 năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 25/8/2020 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên 

địa bàn tỉnh Đắk Nông lần 01 năm 2020; 

Căn cứ kết quả xét chọn hồ sơ đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa 

bàn tỉnh Đắk Nông lần 01, năm 2020 của Tổ xét chọn được thành lập theo Quyết 

định số 1547/QĐ-STNMT ngày 08/10/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Đắk Nông. 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông thông báo về thời gian tổ 

chức cuộc đấu giá và nộp tiền đặt trước đấu giá quyền khai thác khoáng sản lần 

01, năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông như sau: 

I. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá  

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 10/11/2020 (thứ ba).  

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Đắk 

Nông - Địa chỉ: Đường Lê Duẩn, phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh 

Đắk Nông. 

II. Yêu cầu đối với các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản lần 01 năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

1. Nộp tiền đặt trước 

- Các tổ chức cá nhân tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản nộp 

tiền đặt trước về tài khoản Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông (số 

63510000004054 tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển tỉnh Đắk Nông) trước khi 

tổ chức cuộc đấu giá 03 ngày làm việc (kể từ ngày 05/11/2020 đến hết ngày 



09/11/2020) và nộp chứng từ hoặc bảo lãnh ngân hàng về Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Đắk Nông trước khi tổ chức cuộc đấu giá. 

- Trường hợp vi phạm các quy định tại Phương án đấu giá được UBND 

tỉnh Đắk Nông phê duyệt tại Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 25/8/2020, tổ 

chức, cá nhân sẽ không được trả lại tiền đặt trước và toàn bộ số tiền đặt trước 

không được trả lại sẽ được nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định. 

- Trường hợp tổ chức, cá nhân nộp bảo lãnh ngân hàng yêu cầu bảo lãnh 

ngân hàng thể hiện các nội dung sau: 

+ Giá trị bảo lãnh đảm bảo số tiền đặt trước tham gia đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản mỏ đá bazan thôn Thuận Trung, xã Thuận Hạnh, huyện Đắk 

Song được quy định tại Quyết định số 943/QĐ-UBND ngày 01/7/2020 của 

UBND tỉnh Đắk Nông là: 1.344.093.750 đồng (Một tỷ ba trăm bốn mươi bốn 

triệu không trăm chín mươi ba nghìn bảy trăm năm mươi đồng). 

+ Thời hạn bảo lãnh ngân hàng đến khi tổ chức, cá nhân nộp đủ tiền trúng 

đấu giá để được cấp giấy phép khai thác khoáng sản theo quy định.  

+ Trường hợp tổ chức, cá nhân được bảo lãnh vi phạm các quy định tại 

Phương án đấu giá được UBND tỉnh Đắk Nông phê duyệt tại Quyết định số 

1267/QĐ-UBND ngày 25/8/2020, Ngân hàng bảo lãnh sẽ phải nộp toàn bộ giá 

trị bảo lãnh vào ngân sách nhà nước theo quy định.  

- Trường hợp không trúng đấu giá tổ chức cá nhân sẽ được trả lại tiền đặt 

trước trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ khi cuộc đấu giá kết thúc. 

2. Các giấy tờ bắt buộc khi tham gia cuộc đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản lần 01, năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

Người tham gia đấu giá phải có mặt đúng thời gian, địa điểm tổ chức cuộc 

đấu giá và mang theo các giấy tờ sau: 

- Phải có giấy giới thiệu tư cách của tổ chức được chọn tham gia cuộc đấu 

giá, giấy Chứng minh nhân dân. 

- Xác nhận nộp tiền đặt trước hoặc bảo lãnh ngân hàng của Sở Tài nguyên 

và Môi trường. 

III. Danh sách các đơn vị có hồ sơ đủ điều kiện tham gia đấu giá 

quyền khai thác khoáng sản lần 01, năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 
 

Stt Tên Doanh nghiệp Địa chỉ Hồ sơ  
 

1 Công ty TNHH Khai 

thác và chế biến đá 

bazan Thiên Phú 

Thôn 10A, xã Đắk Lao, 

huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk 

Nông 

Đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 

2 Công ty TNHH Vật 

liệu xây dựng Thiên 

Trung 

Thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk 

Song, tỉnh Đắk Nông 

Đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 

3 Công ty TNHH 

DVTM Dũng Thảo 

 

140/7 Giải Phóng, phường 

Tân Thành, TP. Buôn Ma 

Thuật, tỉnh Đắk Lắk 

Đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 

4 Công ty TNHH Thôn 7, xã Ea Rốk, huyện Đề nghị tham gia đấu giá quyền 



Quốc Lưu 

 

Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 

5 Công ty TNHH Một 

thành viên Hà 

Phương 

 

Thôn Châu Khê, xã Đắk Yă, 

huyện Mang Yang, tỉnh Gia 

Lai 

Đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 

6 Công ty TNHH Một 

thành viên Phúc Gia 

Hưng Đắk Nông 

Số 179/1 Phạm Văn Đồng, 

Tổ 1, Khối 8, thị trấn Ea T-

ling, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk 

Nông 

Đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản tại mỏ đá 

banzan thôn Thuận Trung, xã 

Thuận Hạnh, huyện Đắk Song 
 

 

- Mọi chi tiết liên hệ đến số điện thoại: 0918.440.995 (Đ/c Tú). 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông thông báo đến các đơn vị đề 

nghị tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

lần 01 năm 2020 được biết./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Các đơn vị có tên tại mục III; 

- Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản tỉnh Đắk 

Nông (để phối hợp, thực hiện); 

- VP Sở (để đăng tải trên trang thông tin điện tử); 

- Lãnh đạo sở (đ/c Yên, đ/c Minh); 

- Lưu VT - KS (T). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Minh 
 

 


		2020-11-02T08:52:13+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Minh<minhvv.bqldadtxdctnnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-11-02T10:22:30+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




